
Uchwała N r YI/35//2015
Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 02 marca 2015 roku

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Dąbrówka.

Na podstawie art. 18 ust.2pkt,15,art.40 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013r.,poz. 594 z późniejszymi zmianami),art. 11 ust.l oraz art. 1 la  ust.l 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997roku o ochronie zwierząt(Dz. U. z 2003r.Nr 106,poz.l002 z 

późniejszymi zmianami) po zasięgnięciu opinii: Lekarza Powiatowego Weterynarii w 

Warszawie, Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce Zarząd Główny w Warszawie, 

ul. Noakowskiego 4 działającego na terenie gminy Dąbrówka, uchwala się co następuje:

Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dąbrówka w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w formie elektronicznej na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Dąbrówka.

§1

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§3

§ 4

Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.



Załącznik
do uchwały Nr YI/35/2015 
Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 2 marca 2015 roku

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dąbrówka w 2015 roku

Wprowadzenie

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Dąbrówka uchwały w sprawie ,,Programu 
opieki naci zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Dąbrówka ” zwanego dalej programem jest art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku
o ochronie zwierząt(tekst jednolity Dz. U z 2013,poz.856)
Projekt programu zgodnie z art.l la,ust.7 pkt.1,2 i 3 przed przyjęciem przez Radę Gminy 
podlega przekazaniu do zaopiniowania przez:
1)właściwego Powiatowego Lekarza weterynarii w Warszawie, ul. Gagarina 15,00-753 
Warszawa
2)Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Zarząd Główny w Warszawie, ul. 
Noakowskiego 4

00-666 Warszawa

3)dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze 
Gminy:

- Koło Łowieckie „Przepiórka” skr. pocztowa 37,05-250 Radzymin
- Koło Łowieckie „Uroczysko” ul. Drużynowa 1,02-590 Warszawa
- Koło Łowieckie Dinosaurus” , ul. Wojska Polskiego 27,05-254 Kuligów

Programem objęte są wszystkie zwierzęta domowe, w szczególności psy i koty w tym koty 
wolno żyjące i zwierzęta gospodarskie.
Większość działań określonych w programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala 
bezdomności tych zwierząt jest największa .
Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są:
- niekontrolowane rozmnażanie,
- porzucanie zwierząt przez właścicieli,
- ucieczki zwierząt,
- łatwość pozyskiwania zwierząt,
- brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze 
szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji.
Elektroniczne znakowanie/czipowanie/zwierząt to jedna z głównych metod zapobiegania 
bezdomności zwierząt, dlatego też zwierzęta bezdomne trafiające do schronisk są znakowane, 
co pozwala na szybkie odnajdywanie właścicieli zagubionych zwierząt 
Sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych oraz domowych to najskuteczniejszą metoda 
unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt
Koty wolno żyjące, bytujące głównie przy zagrodach. Obecność ich zapobiega 
rozprzestrzenianiu się gryzoni/myszy i szczurów/.Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi,



dlatego nie należy ich wyłapywać i wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach 
ich dotychczasowego schronienia.
Realizacja wszystkich zadań, określonych w programie zmierza do ograniczenia liczby 
bezdomnych zwierząt trafiających pod opiekę Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt.

Postanowienia ogólne

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1)Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Dąbrówka, który wykonuje zadania

2) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt spełniające 

warunki określone w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 

2004r.w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla 

zwierząt ,z którym Urząd Gminy zawarł umowę na odłów i utrzymywanie psów w schronisku

3)Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 
które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały

4)Zwierzętach domowych, należy rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z 
człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu

5) Zwierzęta gospodarskie, należy przez to rozumieć zwierzęta hodowane w gospodarstwach 
rolnych

6)Kotach wolno żyjących, należy prze to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności 
(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim)

§ 2. 1 .Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Dąbrówka 
2. Realizatorem Programu są:

1) Wójt Gminy Dąbrówka
2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Dworakowski Zygmunt we wsi Radysy 

13,12-230 Biała
Piska

3)osoby prawne i fizyczne działające na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym 
zwierzętom

Cel i zadania programu

§ 3. 1.Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Dąbrówka oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi.
2.Zadania priorytetowe Programu to:
1) elektroniczne znakowanie/czipowanie/zwierząt, w szczególności psów i kotów
2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 
domowych, w szczególności psów i kotów
3)zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Dąbrówka
4)poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt
5) odławianie bezdomnych zwierząt



6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt
7) edukacja mieszkańców gminy Dąbrówka w zakresie opieki nad zwierzętami

Elektroniczne znakowanie/czipowanie/zwierząt

§ 4. Elektroniczne znakowanie/czipowanie/ zwierząt w szczególności psów realizują:
1. Schronisko poprzez:

a)Czipowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych do schroniska

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt

§ 5. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 
domowych, w szczególności psów, realizują:
- Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 
przyjętych do Schroniska
- Urząd Gminy Dąbrówka poprzez:
a) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów do wykonania sterylizacji i kastracji
b)fmansowanie wykonania sterylizacji i kastracji psów bezdomnych przekazywanych do 
adopcji.
d)dofmansowanie do przeprowadzenia zabiegu sterylizacji psów i kotów dla w łaścicieli,
których sytuacja finansowa nie pozwala pokryć kosztów zabiegu
Określa się następujące zasady finansowania zabiegów o których mowa w § 5
- Koszty sterylizacji zwierząt przekazanych do schroniska ponosi podmiot prowadzący 

schronisko
- koszty sterylizacji zwierząt bezdomnych przekazywanych do adopcji przez Urząd Gminy 

ponosi
Gmina Dąbrówka

- w wyjątkowych sytuacjach koszty sterylizacji zwierząt, które mają właścicieli ponosi gmina 
po

ustaleniu ,że sytuacja finansowa właściciela nie pozwala na pokrycie kosztów zabiegu
- usypianie ślepych miotów w schronisku- koszty ponosi właściciel schroniska

Zabiegi na zasadach określonych w §5 przeprowadza wyłączenie lekarz weterynarii, z 
którym Gmina
lub podmiot prowadzący schronisko zawarła umowę na świadczenie tego typu usług lub na 
podstawie jednorazowego zlecenia

Opieka nad zwierzętami

§ 6. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Dąbrówka realizują:

1) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do Schroniska 

w celu zapewnienia im bezterminowej opieki do czasu ich adopcji na podstawie 

zawartej umowy z Gminą Dąbrówka. Zapewnienie opieki w schronisku polegać



będzie na właściwym żywieniu, optymalnych warunkach bytowania, pielęgnacji i 

profilaktyki w  zapobieganiu chorobom zakaźnym oraz opiece weterynaryjnej.

2) Urząd Gminy poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego lub innego miejsca , 

zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich. Dotyczy to zwierząt 

gospodarskich, odebranych czasowo ich właścicielowi na podstawie decyzji Wójta 

Gminy

§ 7. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizują:

Urząd Gminy poprzez:
a)podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji 
pozarządowych

b)dokarmianie kotów wolno żyjących

c)utworzenie rejestru opiekunów zwierząt, co przyczyni się do lepszej i efektywniejszej 

współpracy, oraz miarowej sterylizacji samic, a także koniecznej pomocy weterynaryjnej dla 

zagrożonych zwierząt

§ 8.Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i 

zdolnym do zapewnienia im należytych warunków bytowania

2) Urząd Gminy poprzez:
a)umieszczenie ogłoszeń o możliwości adopcji zwierząt na stronie internetowej 
gminy i na tablicach ogłoszeń w sołectwach na terenie gminy.

b)nawiązanie współpracy z organizacjami pozarządowymi

c) utworzenie bazy osób chętnych do adopcji zwierząt

§ 9. Odławianie zwierząt bezdomnych z terenu gminy Dąbrówka

Odławianiem będą objęte bezdomne, porzucone, pozostawione bez opieki zwierzęta w 

stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby pod której 

opieką dotychczas pozostawały a w szczególności zwierzęta zagrażające życiu, zdrowiu i 

bezpieczeństwu ludzi.

Wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt

a) stałe, na interwencję

b) okresowe, po wcześniejszym ogłoszeniu odławiania



c) odławianie prowadzone będzie przez Schronisko dla bezdomnych zwierząt 

Dworakowski Zygmunt z siedzibą Radysy 13,12-230 Biała Piska

d) odłowione zwierzęta przekazywane będą do Schroniska z którym Gmina zawarła 

umowę na przyjmowanie, opiekę i utrzymanie bezdomnych zwierząt.

e) podczas odłowu bezdomnych zwierząt, pomoc weterynaryjną zapewnia schronisko

§1 0 . Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt realizują:

1) Schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w Schronisku

2) Wójt Gminy poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt w 

zakresie opieki weterynaryjnej, mającym możliwość świadczenia usług całodobowo 

na podstawie zleceń

§11. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych

1) Schronisko, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania

2) Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w 

lecznicy weterynaryjnej, lub schronisku dla bezdomnych zwierząt

Edukacja mieszkańców

§ 12.Urząd gminy Dąbrówka w ramach Programu prowadzi we współpracy z 

organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i 

właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania 

sterylizacji i kastracji a także adopcji zwierząt bezdomnych poprzez:

- zamieszczanie na stronie internetowej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Dąbrówka 

informacji

I ulotek na w/w tematy

Finansowanie programu

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w 

budżecie Gminy Dąbrówka wg tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do Programu

§ 14. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zamówienie:

- świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004r.-Prawo 

zamówień publicznych(Dz. U. z 2010r.Nr 113,poz.759 z późniejszymi zmianami)

Sporządziła: K. Augustyniak
*CY RADY

aczmarczyk



Załącznik do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrówka w 2015 roku

Zadania realizowane w  ramach Programu z uwzględnieniem środków finansowych

Lp. Jednostka realizująca Środki finansowe w 

zł

Zadania

1. Wójt Gminy Dąbrówka 50 000,00

1.zapewnienie opieki i miejsca w schronisku 

bądź azylu bezdomnym zwierzętom

2.sprawowanie opieki nad kotami wolno 

żyjącymi-dokarmianie

3.odławianie bezdomnych zwierząt

4.sterylizacja albo kastracja bezdomnych 

zwierząt oraz poszukiwanie dla nich 

właścicieli

5.wskazanie gospodarstwa rolnego w celu 

zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich

6.zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt

7.edukacja mieszkańców w zakresie opieki 

nad zwierzętami

rady

M clQ * fKatzm arczyk


